
 
 

1 
 

 

 

   Dodatek  č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
město Svitavy 
se sídlem T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
zastoupené starostou panem Mgr. Davidem Šimkem 
IČ: 00277444  
DIČ: CZ 00277444 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy, číslo účtu: 
jako „objednatel“ 

 

a    
 
kamen-bulding s.r.o    
se sídlem Zábořská 20, 539 44 Proseč – Záboří 
zastoupená jednatelem    Bc. Miroslavem Zvárou, DiS.,             
IČ: 04469381   
DIČ: CZ04469381 
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: Bc. Miroslav Zvára, DiS. 
tel. č.: XXXXXXXXXXX      
e-mail:    XXXXXXXXXXXX  
jako „zhotovitel“ 

 
uzavírají tento dodatek ke smlouvě: 
 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28.6.2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou 
stavební úpravy přízemí objektu nám. Míru 104/22, Svitavy. Z důvodu změny úpravy skladby 
podlah  (odbourání stávající nerovnosti, betonování a příprava pro následnou pokládku 
vinylu) se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 

 
I. 

1. Článek 3 bod 1 nově zní:  
 

      Zahájení provádění díla: druhý den po podpisu smlouvy 
      Dokončení a předání díla: 25. 9. 2017. 

      Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době v souladu  
      s podmínkami této smlouvy. 
 
2. Článek 5 bod 1 nově zní:  

 
Veškeré provedené práce a dodávky budou 1x měsíčně fakturovány. To znamená, že 
zhotovitel předloží objednateli nebo zástupci pro věci technické objednatele vždy 
nejpozději do 5-tého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly práce provedeny, 
soupis takto provedených prací a dodávek oceněný v souladu s Cenovou nabídkou 
zhotovitele. Po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek zástupcem pro věci 
technické objednatele vystaví zhotovitel fakturu ve dvou vyhotoveních. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis 



 
 

2 
 

zpracován a odsouhlasen. Nedílnou součástí každého vyhotovení faktury musí být soupis 
provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem pro věci technické objednatele. Bez 
tohoto odsouhlaseného soupisu prací a dodávek je faktura neplatná a objednatel není 
povinen ji proplatit. 

Po provedení díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu na zbývající část celkové ceny díla. 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je v tomto případě den podpisu předávacího 
protokolu. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený 
zástupcem objednatele a předávací protokol.  

3. Článek 5 bod 2 nově zní: 
 
Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. Pokud objednatel 
převezme dílo s vadami a nedodělky v souladu s ujednáním článku 3 bod 2 této smlouvy, 
je konečná faktura splatná až po odstranění všech případných vad a nedodělků díla 
uvedených v předávacím protokolu. 
 

 
II. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Svitavy dne 25.7.2017. 
 
Ve Svitavách dne 27.7.2017 
 
 
 
 
 
………………………………                                                   ………………………………. 
             objednatel                                                                                zhotovitel                
 
 


